De : Secretaria de Transporte
<transporte@imbe.rs.gov.br>

Assunto : Re: Esclarecimento - Edital 120/2025
Para : juridicolicitacao@airotracker.com.br

Cc : Departamento de Licitacao
<licitacao@imbe.rs.gov.br>

Zimbra licitacao@imbe.rs.gov.br

Re: Esclarecimento - Edital 120/2025

qua., 26 de nov. de 2025 17:02
 2 anexos

Prezados, boa tarde.

A estimativa foi realizada considerando que o processo licitatório se refere a uma Ata de
Registro de Preços, a qual poderá ser prorrogada por mais um ano ou convertida em
contrato ao término do primeiro ano de vigência. Dessa forma, estimamos a quantidade
em 180 veículos.

Atualmente, nossa frota conta com 130 veículos, porém, para o ano de 2026, está prevista
a realização de novas aquisições.

Atenciosamente,
--

De: "Departamento de Licitacao" <licitacao@imbe.rs.gov.br>
Para: "Secretaria de Transporte" <transporte@imbe.rs.gov.br>
Cc: juridicolicitacao@airotracker.com.br
Enviadas: Quarta-feira, 26 de novembro de 2025 16:01:00
Assunto: Fwd: Esclarecimento - Edital 120/2025

Boa tarde,

Segue solicitação de esclarecimento ao PRE120/2025 favor responder ao requerente
juridicolicitacao@airotracker.com.br com cópia ao Departamento de Licitação

Atenciosamente

DELIC

27/11/2025, 13:49 Zimbra

https://mail.imbe.rs.gov.br/h/printmessage?id=94124&tz=America/Araguaina 1/2

mailto:juridicolicitacao@airotracker.com.br

De: "Airotracker - Jurídico Licitações" <juridicolicitacao@airotracker.com.br>
Para: "Departamento de Licitacao" <licitacao@imbe.rs.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 25 de novembro de 2025 23:15:33
Assunto: Esclarecimento - Edital 120/2025

Prezados,

Gostaríamos de saber quantos veículos serão rastreados, pois pelo Edital
há a estimativa de 4320, e o campo unidades está em meses.

Ficamos no aguardo.

--

assinatura-roberta.jpg
107 KB

27/11/2025, 13:49 Zimbra

https://mail.imbe.rs.gov.br/h/printmessage?id=94124&tz=America/Araguaina 2/2

https://mail.imbe.rs.gov.br/service/home/~/?id=94124&part=2.3&auth=co&disp=i
https://mail.imbe.rs.gov.br/service/home/~/?id=94124&part=2.3&auth=co&disp=i